[image: image1.png]i
e

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 24.09.2021

№ 1142

О проведении Х Районного событийного
фестиваля сельских подворий
«Мой дом - моё село»»

С целью динамичного развития внутреннего и въездного туризма на территориях сельских поселений муниципального района, формирования туристического бренда, повышения уровня благоустройства населенных пунктов для работы, проживания и туристической привлекательности, сохранения и укрепления традиций, сохранения, возрождения и развития народных художественных промыслов и ремесел,  администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу культуры администрации муниципального района (Л.И. Прокопова)  провести 09 октября 2021 года на территории сельского поселения «Деревня Игнатовка» Х Районный событийный фестиваль сельских подворий «Мой дом – моё село»  (далее – Фестиваль сельских подворий).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению  Фестиваля сельских подворий (приложение №1).

3. Утвердить программу культурно-массовых и спортивных мероприятий Фестиваля сельских подворий (приложение № 2).

4. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района И.Б. Исковой:

4.1. Организовать работу по привлечению сельхозпредприятий, директоров торговых точек, коммерческих организаций, фермеров к участию в фестивале сельских подворий «Мой дом – моё село».

4.2. Организовать ярмарку-продажу сельскохозяйственной продукции.

4.3.Предоставить список кандидатур для  награждения работников сельскохозяйственного производства.
5. Начальнику отдела социального развития администрации муниципального района О.А. Рысиной организовать и провести спортивные мероприятия в рамках Фестиваля сельских подворий.

6. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Людиновский» С. И. Шарову  обеспечить охрану общественного порядка, безопасность движения автотранспорта в день проведения праздничных мероприятий 09 октября 2021 года в деревне Игнатовка с 11.00 час.
7. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ Калужской области «Центральная межрайонная больница №2» Н.О. Омарасхабову организовать дежурство медицинского работника на время проведения праздничных мероприятий 09 октября 2021 года в деревне Игнатовка с 11.00 час.
8. Рекомендовать начальнику 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области А. В. Муратову обеспечить соблюдение правил пожарной безопасности на период проведения праздничных мероприятий 09 октября 2021 года в деревне Игнатовка.
         9. Отделу финансов администрации муниципального района (М.А.Семенова) выделить денежные средства,  предусмотренные отделу культуры по программе «Развитие культуры Людиновского   района»  (Раздел 7 Перечень программных мероприятий) согласно заявкам.

         10. Отделу образования администрации муниципального района (М.А.Денисова) оказать содействие сельским поселениям в подготовке и проведении Фестиваля сельских подворий.
         11. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять активное участие в подготовке и проведении Фестиваля сельских подворий в СП «Деревня Игнатовка».

12.  Главному редактору районной газеты «Людиновский рабочий» И.Ф. Пронину вести освещение мероприятий на страницах газеты.

13.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации М.А. Денисову, М.А. Жмыкова по принадлежности.

14. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                                             Д.С. Удалов

	Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от  24.09.2021                                 № 1142

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и  проведению Фестиваля сельских подворий
10 октября 2020 г.

	1.

	Жмыков М.А.
	– председатель оргкомитета, заместитель главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

	2.

3.

3.

4.

5.

6.

	Пуликов Д. А.
Сафронов Г.С.
Гончарова Л.В.

Денисова М.А.
Прокопова Л.И.
Петрова С.М.
	- заместитель председателя оргкомитета, глава  администрации сельского поселения «Деревня Игнатовка»;

-глава СП «Деревня Манино»

Члены оргкомитета:

- глава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

- и.о. заместителя главы  администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

-  заведующий отделом культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;
-начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;

	7.

8.
	Семенова М.А.
Рысина О.А.
	- заведующий отделом финансов администрации муниципального   района «Город Людиново и Людиновский район»;

-начальник отдела социального развития администрации муниципального района;

9.   Беляева Ю.Ю.            -  вр.и.о.главы администрации сельского поселения «Деревня
                                          Манино»
10.  Воротнев А.П.           - глава администрации сельского поселения «Село Букань»;

11.  Соколов В. П.           - глава администрации сельского поселения «Деревня Заболотье»;

12.   Зубков М.М.            -  глава администрации сельского поселения  «Село Заречный».

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от  24.09.2021 № 1142

                                                                ПРОГРАММА

организации и проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий в рамках Фестиваля сельских подворий 09.10.2021г.

I. Подготовительный этап.

	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Дата и время

проведения

	1.Подготовить территорию для проведения праздника:

	Пуликов Д.А.

	До 07.10.2021

	1.1 Проверить электропитание для организации и проведения праздника.

1.2. Подготовить электрогенератор

1.3. Установить сценическую площадку

1.4. Установить звуковую аппаратуру
	Пуликов Д.А.
Прокопова Л.И.

Прокопова Л.И.
Прокопова Л.И.
	 До 08.10.2021

	1.5. Провести массовую уборку д.Игнатовка с участием местных жителей

1.6. Установить растяжки и баннеры с праздничными поздравлениями.
	Пуликов Д.А.

	 До 08.10.2021

	1.7. Приобрести сувениры для награждения
	Бутова Л. А.
	До 08.10.2021

	1.8. Подготовить контейнеры под мусор, во время мероприятий осуществлять уборку мусора.
	Пуликов Д.А.

	До 08.10.2021;

      09.10.2021

	1.9. Подготовить скамейки для размещения зрителей на весь период праздника
	Пуликов Д.А.

	   09.10.2021

	1.10. Подготовить схему расположения площадок для приема участников праздника.
	Пуликов Д.А.

Прокопова Л.И.
	На территории

проведения праздника до 07.10.2021

	2. Организовать работу автотранспорта в увеличенном количестве для доставки жителей по маршруту г.Людиново – д.Игнатовка –г.Людиново

	Пуликов Д.А.

	По договорен-ности с руко-водством тран

спортных служб до 07.10.2021

	3. Организовать работу  торговой ярмарки

«Широкая ярмарка»

	Искова И.Б., Пуликов Д.А.

	В местах

празднования

09.10.2021

	4. Организовать подготовку и проведение  Фестиваля сельских подворий
	Главы сельских поселений
	09.10.2021

	5. Изготовить флагшток для поднятия флага праздника
	Пуликов Д.А.

	До 09.10.2021

	6. Организовать рекламную компанию по доведению программы празднования до населения: объявления, реклама, программа, речевое оповещение.

	Пронин И.Ф.,

Прокопова Л.И., Пуликов Д.А.

	С 25.09. по 09.10.2021

	7. Организовать представление поселений, с демонстрацией самобытности, особого колорита, достижений сельского поселения.
	Главы

поселений, сельские учреждения культуры
	09.10.2021

	8. Организовать контрольный выезд по выполнению плана и заданий  по благоустройству.

	Жмыков М.А.
	До 08.10.2021

	9. Обеспечить безопасность проводимых массовых мероприятий, упорядочить движение транспорта и определить места стоянок.

Определить место стоянки автотранспорта для почетных гостей
	Пуликов Д.А.

Жмыков М.А.
Шаров С. И.

	09.10.2021

	10. Согласовать список гостей  и разослать приглашения.
	Денисова М.А.
	До 30.09.2021

	11. Обеспечить своевременное финансирование культурно-массовых мероприятий;
 подготовку к празднику главам сельских поселений

	Семенова М.А.
	По предвари-

тельным

 заявкам до 07.10.2021

	12. Подготовить праздничное оформление  с эмблемой поселения для участия в праздничном шествии
	Главы поселений
	До 09.10.2021

	13. Организовать выставку-продажу  работ мастеров народных художественных промыслов и ремесел, сувенирной продукции, мастер-классы
	Прокопова Л.И.

	09.10.2021

  II. Праздничные мероприятия.

	1. Праздничное шествие участников праздника сельских поселений к месту проведения праздника
	Прокопова Л.И.
Главы поселений
	 12.00 - 12.15

	2. Краткий напутственный молебен
	духовенство
	12.15-12.30

	3. Торжественная церемония открытия Фестиваля  сельских подворий главой администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», главой сельского поселения «Деревня Игнатовка», передача символа праздника.
Награждение передовиков сельскохозяйственного производства
	Прокопова Л.И., Пуликов Д.А.

Искова И.Б.

	 12.30-13.30

	4. Выставка-продажа  работ  мастеров декоративно-прикладного творчества, сувенирной продукции  на Фестивале сельских подворий

	Прокопова Л.И.
	С 12.00

	5. Демонстрация подворий

	Главы сельских поселений
Прокопова Л.И.
	13.00 -15.00

	6. Концертная программа коллективов и солистов учреждений культуры
	Прокопова Л. И.
	15.00-16.00

	7.Спортивные мероприятия
	Рысина О. А.
	По согласованию

	8. Награждение победителей Фестиваля сельских подворий
	Денисова М.А.,
Прокопова Л.И.

	16.00 -16.30

	9.Детская анимационная программа
	Бутова Л. А.
	16.40-18.00

	10. Дискотека
	Бутова Л. А.
	18.00 – 20.00

 В течение дня работает:
- Праздничная ярмарка;

- Полевая кухня;
- Батуты и др;